



<span><span> </span><span> </span></span>	<span><span> </span><span> </span></span>
<span><span> </span><span> </span></span>	<span><span> </span><span> </span></span>

سر مقاله

<div><div><span><span> </span></span></div><div><div><b>هوش مصنوعی</b></div></div></div> <div><div><div><span><span> </span></span></div><div><div><b>تئورهای اسرائیل</b></div></div></div></div>
<b>سجاد عابدی</b> <div> <div><div><span><span> </span></span></div><div><div>کارشناس حوزه سایبری</div></div></div> <div> <p><span></span></p> </div> </div> <div>اگر کمی به عقب بازگردیم و تاریخچه جنگ ها را بررسی کنیم، مشاهده می‌کنیم که متخصصان نظامی از تکنیک‌های مختلفی برای جمع‌آوری و رمزنگاری اطلاعات استفاده می‌کردند تا دشمنان در صورت شنود موفق نشوند به اطلاعات حساس دست پیدا کنند. از رمزگشایی پیچیده کدهای اینگماگرفته تا عملیات جاسوسی، در همه موارد از تکنیک‌های پیچیده‌ای برای جمع‌آوری اطلاعات، رمزنگاری و رمزگشایی اطلاعات استفاده شده است، با این حال، تمامی این روش‌ها در گذر زمان تغییر پیدا کرده‌اند. به طوری که فناوری‌ها، ابزارهای ردیابی، تحلیل و مقابله با تهدیدات نیز تکامل پیدا کرده‌اند. فایل‌های رمزگذاری پیچیده، جایگزین پیام‌های رادیویی رمزگذاری شدند، به طوری که امروزه شکستن پیام‌های رمزنگاری شده با گذر از لایه‌های امنیتی سخت‌تر از هر زمان دیگری شده است. با این حال، هنوز هم نقطه ضعف مکانیزم‌های امنیتی خطای انسانی است. <p>برای بسیاری، عدم درک مقیاس و تعیین میزان خطرناک بودن یک تهدید بالقوه، عدم درک یا تفسیری از جرایم سایبری و نحوه عملکرد آن‌ها و به دنبال آن عدم اطمینان از امنیت داده‌ها و اطلاعات اولین اشتباهی است که مرتکب می‌شوند و راه را برای نفوذ هرکها به زیرساخت‌ها هموار می‌کنند. اگر تصور می‌کنید همه نقاط ضعف احتمالی که باعث آسیب‌پذیری زیرساخت می‌شوند را ترمیم کرده‌اید، باید بدانید که این دیدگاه اشتباه است و ممکن است حفره‌های امنیتی زیادی مستتر در زیرساخت ارتباطی باشند که از دید شما پنهان باقی مانده‌اند. به همین دلیل است که شرکت‌ها تصمیم گرفتند برای کاهش مخاطرات پیرامون زیرساخت‌های ارتباطی به سراغ هوش سایبری بروند.</p> <p>چند ماه قبل بود که نشریه "العربی جدید" در گزارشی فاش کرد، اسرائیل به هرکدام از ساکنان نوار غزه، معددی بین ۱۰ تا ۱۰۰ تخصصی داده است. در این راستا، هر چه عدد مربوط به یک فرد، به ۱۰۰ نزدیکتر باشد، این بدان معناست که وی به تشکیلات حماس و دیگر گروه‌های مقاومت در نوار غزه نزدیکتر است و هدفی ارزشمند برای ترور تلقی می‌شود. این نشریه شناخته شده عربی به این مساله اشاره داشته که رژیم اسرائیل از یک فناوری با نام Lavender استفاده می‌کند و اقدام به شناسایی اهداف خود می‌کند.</p> <p>البته که دستگاه‌های جاسوسی اسرائیلی نیز هرکدام شیوه‌های خاص خود را برای شناسایی و ترور افراد دارند با این حال، اسرائیل در بحوحه جنگ غزه و تشدید تنش‌ها با لبنان، نگاهی ویژه به استفاده از فناوری‌های هوش مصنوعی برای ترور فرماندهان و چهره‌های برجسته جریان مقاومت دارد.</p> <p>این دست‌ورکار به عینه نشان می‌دهد که اساسا اسرائیل در کارزار ترورهای هدفمند خود هیچ محدودیت اخلاقی را نیز پیش رویش نمی‌بیند. نکته مهم در این میان این است که تشدید تنش‌ها میان جریان مقاومت و رژیم اسرائیل سبب شد تا در بسیاری از موارد، رژیم اسرائیل مولفه‌های مرتبط با ترور افراد را تعدیل کند. به عنوان مثال، نشریه العربی جدید فاش کرده که اگر فردی در قالب محاسبات فناوری‌های هوش مصنوعی اسرائیلی، نمره‌ای بین ۸۰ تا ۱۰۰ بگیرد، ترور وی قطعی است.</p> <p>تاکنون نغده‌های جدی به استفاده اسرائیل از فناوری‌های هوش مصنوعی جهت ترور نیروهای مقاومت در ماه‌های اخیر منتشر و مطرح شده است. به عنوان مثال، بسیاری از منتقدان این سوال را مطرح می‌کنند که اساسا استفاده از فناوری‌های هوش مصنوعی برای شناسایی و ترور نیروهای مقاومت، با این هدف صورت می‌گیرد که تلفات افراد غیرنظامی کاهش یابد و در این زمینه شاهد وقوع فجایع انسانی نباشیم. حال سوال اینجاست: چطور می‌شود که تنها در جنگ غزه شاهد کشته و مجروح و مفقود شدن بیش از ۱۰۰ هزار غیرنظامی بوده ایم؟</p> <p>در نهایت باید گفت که بهره‌گیری گسترده اسرائیل از فناوری‌های هوش مصنوعی و آنچه ربات‌های قاتل خوانده می‌شود و در عین حال، ثبت‌آمارهای بالای کشتار انسان‌های بیگناه در میدان‌های جنگ غزه و لبنان، بار دیگر این واقعیت‌که همواره مورد نگرانی بسیاری از تحلیلگران حوزه روابط بین‌الملل بوده و بر بحث‌کرده که استفاده بی‌ملاحظه از فناوری‌های مدرن و هوش مصنوعی، می‌تواند شرایطی را ایجاد کند که در آن، کشتار انسان‌ها، هم‌ساده‌سازی می‌شود و هم در حجمی گسترده رخ می‌دهد.</p></div>

یکشنبه ۲۰ آبان ۱۴۰۳ • شماره پیاپی ۲۷۹۲

www.roozgarpress.ir

۸ جمادی الاول ۱۴۴۶ • ۱۰ نوامبر ۲۰۲۴

## سیاست

● ● ● ● ● ● ● ●

خبر ویژه

وزیر امور خارجه:

## آرمان‌های سید حسن نصرالله زنده و پایدار خواهد ماند

داشت. عراقچی در ادامه سخنانش عنوان کرد: سید حسن نصرالله رهبری پیشرو و خستگی ناپذیر، توانست معادلات منطقه‌ای را دستخوش تغییراتی اساسی کند، در دنیای امروز که روابط بین‌الملل به‌طور فزاینده پیچیده و چندوجهی شده است؛ نصرالله با درک عمیق از مناسبات بین‌المللی و توازن قوا توانست مقاومت را به عاملی تأثیرگذار در معادلات منطقه‌ای و حتی جهانی تبدیل کند. وزیر امور خارجه کشورمان با تأکید بر اینکه سید حسن نصرالله به ما یاد داد که چگونه بدون وابستگی به قدرت‌های بزرگ، می‌توان مقاومت کرد؛ اظهار کرد: شهید نصرالله به ما یاد داد که چگونه بدون وابستگی به قدرت‌های بزرگ می‌توان رو به جلو رفت و تأثیرگذار بود. رژیم صهیونیستی با تداوم سیاست‌های تجاوزکارانه و نقض مکرر حقوق بین‌الملل نه تنها ثبات و امنیت منطقه‌ای را به خطر انداخته است.

سید حسن نصرالله در جریان سخنانش

سید حسن نصرالله در جریان سخنانش

سید حسن نصرالله در جریان سخنانش

در بزنگاه تاریخی منطقه؛

# ایران، قدرتی که قابل نادیده گرفتن نیست



حیات‌بخش خاورمیانه‌ی می‌نامد ولرد جورج کرزن، سیاستمدار مشهور انگلیسی آن را حلقه وصل اروپا به آسیا توصیف می‌کند. سیاستمداران غرب شرق متفق القولند که تسلط بر ایران به معنای تسلط و دسترسی به غرب آسیا، آسیای میانه و تامین بخش مهمی از امنیت اروپاست.

انقلاب اسلامی ایران، تحولی شگرف نه تنها در ایران بلکه در کل معادلات خاورمیانه بوده است. برای نخستین بار گفتمانی به جهانیان عرضه شد که متفاوت از گفتمان رایج زمانه خود، شرقی یا غربی، بود. گفتمانی که بر استقلال کشورهایناکند می‌کرد و دفاع از مظلومین جهان را رسالت خود می‌دانست. بر این اساس جمهوری اسلامی ایران، استقلال و آزادی را شعار اصلی و بالفعل خود قرار داد و همه تلاش خود را به کار بست تا جایگاه خود را بر این اساس تثبیت کند. رسیدن به این هدف هزینه‌ساز بوده است. کشورهایی که همواره داعیه‌دار نفوذ در ایران بودند و ایران را کشوری تعریف کرده بودند که یا باید در بلوک غرب تعریف شود یا در منظومه جهان شرق کمونیست. ایران مستقل را بر نمی‌تافتند و انواع دسیسه‌ها را برای به انقیاد در آوردن آن نذاک دیدند.

جنگ ۸ ساله تحمیلی برای جمهوری اسلامی ایران نبرد تنها با کشور عراق نبود، بلکه نبردا با همه کشورهای شرق و غربی بود که تمامی منابع خود را در اختیار حکومت بعثی صدام حسین قرار دادند تا به نیابت از آنها با ایرانی‌چنگد که انقلابی نوپا را تجربه کرده و حکومتی تازه متولد را بر ای خود برگزیده بود. صدام حسین بارها به متحدان عرب خود گفت که به نیابت از جهان

بهترین و نزدیکترین روابط را با کشورهای آسیای میانه دارد و آنها را بخشی از حوزه تمدنی خود می‌داند. حضور موثر ایران در منطقه قفقاز برای تمامی کشورهای حاضر در این منطقه انکارنشدنی است. نادیده انگاشتن ایران به معنای به نتیجه نرسیدن هیچ‌گونه صلح و توسعه‌ای است. از اینجاست که می‌توان دریافت عضویت ایران در سازمان شانگهای تا چه اندازه اهمیت دارد.

تمامی این امکانات سبب شده‌اند تا بازآرندگی‌ای بومی و خودساخته برای ایران به وجود آید. بازآرندگی‌ای که حتی دشمنان ایران به آن اذعان دارند و به نوعی آن را به رسمیت شناخته‌اند.

ایران در حال حاضر بهترین روابط را با کشورهای پیرامونی خود دارد. عراق که در دهه هشتاد طولانی‌ترین جنگ قرن را با ایران سپری کرده بود، اکنون به کلیدی‌ترین کشور متحد ایران تبدیل شده است. روابط تجاری ایران با کشورهای عرب جنوب خلیج فارس رو به گسترش است و امارات متحده عربی بزرگترین شریک تجاری آن در منطقه محسوب می‌شود. کشورهای بزرگ آسیایی دوستان نزدیک ایران محسوب می‌شوند. بزرگترین شریک تجاری ایران چین است و هند و پاکستان با وجود حساسیت‌هایشان، بهترین روابط را با ایران دارند.

اکنون خاورمیانه در بزنگه تاریخی مهم خود به سر می‌برد. جنگ خونینی که اسرائیل علیه مردم بی دفاع فلسطین و لبنان آغاز کرده است می‌تواند آغازگر تحولی شگرف برای آینده خاورمیانه باشد. موضوع ایران در این زمینه همواره آتش بس فوری و به رسمیت شناختن حقوق مردمانی بوده که طی حداقل نیم قرن اخیر بدترین رفتارها را شاهد بوده و نسبت به تضییع حقوق آنها هیچ‌گونه اهمیتی داده نشده است.

ایران به دنبال جنگ نیست. کمااینکه در هیچ برهه از تاریخ بیش از یکصد ساله اخیر خود آغازگر هیچ جنگی نبوده است. تامین امنیت، صلح و ثبات منطقه همواره برای ایران رسالت بوده است. اکنون نیز ایران تحمیل هیچ‌گونه جنگ و سختی را برای مردم خاورمیانه تاب ندارد و برای حفظ آرامش و آسایش این منطقه نهایت تلاش خود را می‌کند اما بدیهی است رسیدن به این هدف به معنای صرف نظر کردن از امنیت، عزت و کرامت مردم ایران و منطقه نیست. ایران صلحی را می‌خواهد که برابری و حقوق انسانی برای همه مردم این منطقه باشد.

از تهران تا مسکو؛

## پنج چالش هسته‌ای پیش پای ترامپ

دونالد ترامپ در جریان سخنانش

واشنگتن و متحدان اروپایی آن زمانی که قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل که امکان «بازگرداندن فوری» تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران را فراهم می‌کند، در ماه اکتبر آینده منقضی شود، دیگر اهرم فشاری بر تهران نخواهند داشت.

این تحریم‌ها در ازای پذیرش محدودیت‌های سخت بر برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران در توافق ۲۰۱۵، لغو شدند.

### کره شمالی

تنش‌ها با کره شمالی بر سر همکاری پیونگ یانگ در جنگ مسکو علیه اوکراین و آزمایش یک موشک بالستیک قاره‌پیما (ICBM) جدید در

۳۱ اکتبر که توانایی این کشور را برای هدف قرار دادن بیشتر ایالات متحده با سلاح‌های هسته‌ای نشان داد، افزایش یافته است.

گزارش اخیر آژانس اطلاعات دفاعی ایالات متحده می‌گوید که پیونگ یانگ همچنان در حال گسترش ذخایر مواد برای برنامه سلاح‌های هسته‌ای خود است.

اخبار

سخنگوی وزارت امور خارجه:

### ادعای سوء قصد به مقام‌های آمریکا کاملاً بی‌اساس و مردود است

سخنگوی وزارت امور خارجه ادعای مطرح شده مبنی بر مداخله ایران در تلاش برای سوء قصد به مقام‌های سابق یاکتونی آمریکا را کاملاً بی‌اساس و مردود دانست.

اسماعیل یقانی سخنگوی وزارت امور خارجه ادعای مطرح شده مبنی بر مداخله ایران در تلاش برای سوء قصد به مقام‌های سابق یاکتونی آمریکا را بی‌اساس و مردود اعلام کرد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی با اشاره به طرح اتهام‌های مشابه در ادوار گذشته که موکداً از سوی جمهوری اسلامی ایران رد شده و نادروستی آنها نیز اثبات گردیده است، تکرار این ادعا در برهه زمانی کتونی را توطئه‌ای دشمن‌گزکننده از جانب محافظ صهیونیستی و ضد ایرانی برای پیچیده‌تر کردن مسائل فیمابین آمریکا و ایران توصیف کرد.

بقایی در عین حال تأکید کرد همان‌گونه که قبلاً نیز گفته شده است، جمهوری اسلامی ایران برای احقاق حقوق ملت ایران از همه ابزارهای مشروع و حقوقی در سطح داخلی و بین‌المللی استفاده خواهد کرد.

رئیس مجلس:

### دنیا و به ویژه اروپا، امنیتش را مدیون رهبری شهید نصرالله است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: حماس و حزب الله برخلاف تحلیل و محاسبات دشمن، اتکا به فرد ندارند؛ با بازیابی سیاسی و نظامی حزب‌الله با رهبری جدید در همین ۴۰ روز، طلیعه‌ای برای فتح در روزهای آینده است.

محمدباقر قالیباف در همایش بین‌المللی «مکتب نصرالله» با هدف بزرگداشت هفتمین روز شهید مقاومت سید حسن نصرالله با بیان اینکه ۴۰ روز است در فراق برادر بزرگوارمان سید عزیز مقاومت داغداریم، اظهار داشت: ۴۰ روز است که در فراق برادر بزرگوارمان، سید عزیز مقاومت، داغداریم.

قالیباف تصریح کرد: این حزب‌الله بود که بانثار خون فرزندان خودش این تهدید بین‌المللی را مهار و ثبات و امنیت را در جهان برقرار کرد. امروز دنیا و به ویژه اروپا، امنیتش را مدیون رهبری شهید نصرالله است. حزب‌الله عامل صلح و ثبات است و اگر سران آمریکا واقعاً برای منطقه غرب آسیا صلح می‌خواستند، باید سنگ پاسپاشان را کنترل می‌کردند، نه آن‌که فرماندهان رشید و نظامی و کمک‌های اطلاعاتی‌شان ترور کنند.

معاون اول رئیس جمهور در دیدار با سفیر جدید قطر در تهران:

### دیدگاه‌های ایران و قطر بسیار به هم نزدیک است

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه بر این باوریم که تقویت روابط تهران -دو حه نه تنها به نفع دو دولت – ملت بلکه به نفع کل کشورهای اسلامی، منطقه و جهان است، گفت: روابط دیرینه فرهنگی، تاریخی و سیاسی دو کشور ایجاد می‌کند که سطح روابط اقتصادی را به سطح روابط بالای سیاسی برسانیم.

محمد رضا عارف در دیدار با «سعدین عبدالله آل محمد الشریف» سفیر جدید قطر در تهران با اشاره به اینکه در مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی به ویژه مسائل سیاسی در منطقه دیدگاه‌های دو طرف بسیار به هم نزدیک است، تصریح کرد: هیچ سقفی برای ارتقای سطح مناسبات و روابط فی‌مابین در همه زمینه‌ها وجود ندارد و باید به کمسیون‌های مشترک همکاری‌ها بین دو کشور تأکید کنیم که از حجم کتونی مناسبات فی‌مابین عبور کنند.

### دلیل شکست دموکرات‌ها در انتخابات آمریکا، از نگاه پلوسی

رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا دلیل شکست «کامالا هریس» در انتخابات ریاست جمهوری را اقدامات «جو بایدن» و خروج دیرهنگام او از رقابت‌های انتخاباتی دانست.

«کامالاهریس» معاون رئیس جمهور آمریکا نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا در برابر «دونالد ترامپ» در انتخاب پنجم نوامبر شکست خورد و علاوه بر این، دموکرات‌ها هم مجلس سنارا نیز از دست دادند؛ شکستی که دموکرات‌ها و رسانه‌های نزدیک به این حزب اغلب «جو بایدن» رئیس‌جمهور فعلی آمریکا را که به زودی جایش را به ترامپ خواهد داد، مقصر می‌دانند.

در واکنش به این تحولات، «نانسی پلوسی» رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا در مصاحبه‌ای با روزنامه نیویورک تایمز عنوان کرد: «اگر رئیس جمهور بایدن زودتر از رقابت‌های انتخاباتی کناره‌گیری و فضا را برای برگزاری انتخابات مقدماتی جهت انتخاب نامزد فراهم می‌کرد، تا اینکه خودش بخواهد از کامالا هریس حمایت کند، برای حزب دموکرات بهتر می‌شد.»

### کلید تکمیل پروژه‌های نهضت ملی مسکن در گرو تخصیص ۳ هزار همت است

حدود ۴ میلیون متقاضی نهضت ملی مسکن چشم‌انتظار تحویل واحدهای خود هستند که برای تکمیل آنها بیش از ۳ هزار همت منابع لازم است.

طرح نهضت ملی مسکن به عنوان یکی از مهم ترین برنامه های مسکنی در کشور به شمار می رود که حدود ۴ میلیون متقاضی چشم‌انتظار آن هستند و این وعده در قالب طرح جهش تولید مسکن اجرا شده است.

طبق آخرین آمارهای اعلام شده حدود یک میلیون متقاضی در صف انتظار برای دریافت تسهیلات نهضت ملی مسکن هستند، اما متأسفانه روند اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن به دلیل عقب ماندگی بانک ها در پرداخت تسهیلات ۵۵۰ میلیون تومانی با کندی روبرو شده است.

طبق آخرین آمارهای اعلام شده که اخیراً افزانه صادق وزیر راه و شهرسازی در جلسه هیئت دولت اعلام کرده است، ۲۰ هزار واحد مسکونی ظرف ۵ سال گذشته در نهضت ملی مسکن تحویل شده است. مابقی واحدها که حدود ۸۰۰ هزار واحد است در بخش‌های مختلف آماده‌سازی قرار دارد و آمار و ارقام آن وجود دارد. وی افزود: مهم این است که دولت به تعهدات ایجاد شده برای مردم پایبند است و باید منابع برنامه هفتم تأمین شود و پیگیر آن هستیم تا بنا بر منابع تزریقی، همه تعهدات را انجام دهیم. وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: کمیسیون عمران مجلس جلسات متعددی دارد تا این تأمین منابع با سرعت بیشتری انجام شود.

**۸۰۰ هزار تههد ایجاد شده در نهضت ملی مسکن**
صادق همچنین به وجود ۸۰۰ هزار تههد ایجاد شده در نهضت ملی مسکن اشاره کرد و گفت: نیمی از این تههد به فراد تسهیلات بانکی وصل شده است و نیمی از آن متأسفانه هنوز تسهیلات بانکی دریافت نکرده است. جلسات متعددی با بانک مرکزی در این رابطه داریم. مهمن طور با وزارت اقتصاد تا بتوانیم منابع پشتیبانی را برای این طرح تأمین کنیم. وی به تزریق اعتبار در دولت چهاردهم برای نهضت ملی مسکن اشاره کرد و افزود: گزارش‌های شفافی از سوی مرکز پژوهش‌ها در رابطه با واحدهای مسکن تحویل داده شده وجود دارد، علاوه بر آن ۲۰ هزار واحد مسکونی تحویل داده شده مابقی در مراحل مختلف از جمله فوندانسیون تا نازک کاری است.

**هیچ متقاضی نهضت ملی مسکن حذف نمی‌شود**
باتوجه به آنکه بخش زیادی از واحدهای نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید و همچنین در استان تهران قرار دارند که بیش از این حسین جنتی مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران روند اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن در شهرهای استان تهران از جمله دماوند، رباط کریم، اسلامشهر، گیلووند با سرعت بسیار خوبی در حال اجراست و تمامی آنها از طریق منابع داخلی در حال اجرا است. وی با بیان اینکه تأمین زمین به بیش از دو میلیون متر مربع در شهرهای استان خیر داد و گفت: در صورت تأیید شورای عالی شهرسازی و معماری کشور پروژه‌های استان در طرح نهضت ملی مسکن آغاز خواهد شد.

جنتی ادامه داد: از مالکان بخش خصوصی می‌خواهیم چه در بافت‌های فرسوده و چه در سایر محلات شهرهای استان تهران با بهره گیری از تسهیلات نهضت ملی مسکن در این طرح ورود جدی داشته باشند.

وی یادآور شد: به دلیل کمبود تزریق نقدینگی و تسهیلات از سوی بانک‌ها به پروژه‌های نهضت ملی مسکن و برای جلوگیری از توقف پروژه‌ها سعی کرده‌ایم بخشی از منابع را از طریق تأمین آورده متقاضیان تأمین کنیم و علی‌رغم مشکلات مالی، پروژه‌های نهضت ملی مسکن استان تهران متوقف نشده و با قدرت در حال انجام است. مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران افزود: به هیچ‌عنوان پرداخت آورده متقاضیان ماهانه نشده است و بر اساس پیشرفت فیزیکی پروژه از جمله طراحی، پروانه ساخت و طرح نقشه که در سیستم بازگذاری می‌شود به متقاضیان اطلاع‌رسانی می‌شود که بخشی از آورده خود را متناسب با پیشرفت پروژه پرداخت کنند. وی تصریح کرد: تاکنون حتی متقاضیانی که واریز و جوه ناقص و کم داشته اند را حذف نکرده‌ایم. جنتی با بیان اینکه تا به امروز متقاضیان پروژه‌های نهضت ملی مسکن باید حداقل ۲۸۰ میلیون تومان را تکمیل کنند، گفت: تاکنون میانگین پرداخت آورده متقاضیان به ویژه برای پروژه ۵۳۰ واحدی رباط کریم به ۱۵۰ میلیون تومان رسیده است که با این میزان آورده نگران کاهش سرعت عملیات اجرایی پروژه‌ها در ماه‌های آتی هستیم و در این خصوص رازینی‌های خوبی با مراجع ذی‌ربط داشته‌ایم.

**عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:**

## اقدامات دولت چهاردهم، بستر رونق بازار سرمایه را فراهم کرده است

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: در گذشته برخی تصمیم‌گیری‌ها

موجب شد که اعتماد سرمایه‌گذاران به بازار سرمایه کم شود، اما به نظر می‌رسد اقدامات تیم اقتصادی دولت چهاردهم، بستر رونق بازار سرمایه را نسبت به گذشته فراهم‌تر کرده است. شهباز حسن‌پور بیگلری با بیان اینکه در دولت چهاردهم، سعی شده از افراد متخصص در تدوین بودجه ۱۴۰۴ استفاده شود، اظهار کرد: یکی از اقدامات قابل توجه تحویل به‌موقع بودجه به مجلس شورای اسلامی بود تا مجلس بتواند کار کارشناسی دقیقی را برای بخش‌های مختلف انجام دهد. وی با تاکید بر این‌که بودجه ۱۴۰۴ باید حمایت کامل دولت از بازار سرمایه را به نمایش بگذارد، افزود: برای این مهم گام‌هایی در دولت و مجلس برداشته شده است، همچنین طبق لایحه بودجه ۱۴۰۴ همه دستگاه‌های اجرایی موظفند اقدامات حمایتی خود را برای بهبود شرایط بازار سرمایه و جلوگیری

**گزارش «روزگار» از اثر مداخله بانک مرکزی در بازار طلا و سکه**

# تعدیل قیمت سکه با تخلیه حساب قیمتی



سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

سکه طلا

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد — 408

اقتصاد —





توسط مدیرعامل شرکت پتروشیمی پارس و مدیر ارشد شرایط اضطراری شرکت های پتروشیمی منطقه پارس صورت گرفت؛

### بازدید از شرکت پتروشیمی دماوند انرژی عسولیه

بوشهر/ فاطمه کرمرزویا

مدیر ارشد شرایط اضطراری شرکت های پتروشیمی منطقه پارس از عملیات اتصال ایستگاه چهارم آب آتشنشانی به رینگ آب آتش نشانی فاز دو بازدید کرد.
سپاسوا میرحاجی با بیان اینکه ایستگاه چهارم آب آتشنشانی شرکت دماوند علی‌رغم راه اندازی در سنوات گذشته به شبکه اصلی آب آتشنشانی فاز دو پتروشیمی ها متصل نشده بود و ۹ مجتمع این منطقه تنها به یک رینگ آتش نشانی تغذیه می شد اظهار داشت: این اقدام بزرگ نقش مهمی در پایداری ایمنی در منطقه دارد و با توجه به حساسیت منطقه پارس، اتصال ایستگاه چهارم آب آتش نشانی به رینگ آب آتش نشانی از اولویت بالایی برخوردار بود که مدیران و کارکنان دماوند انرژی با پذیرش ریسک بالای این عملیات، به صورت شبانه روزی پای کار بودند.
با اتصال ایستگاه چهارم به خط آب آتشنشانی، تهدیدوریسک بزرگی از مجتمع های فاز دو منطقه پارس برداشته شد و دماوند به عنوان پشتیبان تولید نیز با ایمنی بالاتری فعالیت خواهد کرد.
جا دارد از تلاش ها و زحمات مدیران، کارگران و HSE منطقه که در اجرای این عملیات بزرگ نقش آفرینی کردند، و تقدیر و تشکر داشته باشم.

### افتتاح مرکز پایش و عملیات امنیت در شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان

گروه استانها/ گلستان: مرکز پایش و عملیات امنیت در شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان با حضور معاون منابع انسانی و تحقیقات شرکت توانیر و مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی شرکت توانیر و هی ء همراه افتتاح گردید.
سید احمد موسوی گفت : در مرکز پایش و عملیات امنیت SOC/NOC وضعیت پایداری زیرساخت ارتباطی و تجهیزات شبکه و سرورها مورد رصد قرار می گیرد و بروز هر گونه رخداد اعم از قطعی ارتباطات و تهدیدات امنیتی را شناسایی می کند.
موسوی اضافه کرد: اجرای این مرکز با همکاری دفتر فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی شرکت توانیر انجام شده است و در آینده نزدیک این مرکز قرار است به مرکز عملیات امنیت توانیر متصل شود.
وی افزود : جمع آوری اطلاعات بهره برداری از شبکه، گردآوری و ارسال داده با کمترین دخالت مستقیم انسانی از مهم ترین دستاوردهای این سامانه است.

به مناسبت روز جهانی استاندارد؛

### از مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی ره شازند تجلیل شد

مرکزی / حامد نوروزی

به مناسبت گرامیداشت روز جهانی استانداردو با حضور خانۀ زر رئیس مرکز اندازه شناسی، اوزان و مقیاس های سازمان ملی استاندارد ایران، مخلص الّامه استاندار مرکزی، بیانی رئیس مجمع نمایندگان استان مرکزی، مدیرکل استاندارد استان مرکزی از مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی ره شازند در فرهنگسرای شهرراک تجلیل شد.
در این مراسم رئیس مرکز اندازه شناسی، اوزان و مقیاس های سازمان ملی استاندارد ایران گفت: اجرای کامل قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد در کشور ضروری است و هنوز بسیاری از مواد این قانون اجرایی نشده است.
حسن خانۀ زر بیان داشت :شعار امسال هفته استاندارد مشارکت مردمی و جهش تولید و توسعه اقتصادی نامگذاری شده است.
بیانی رئیس مجمع نمایندگان استان مرکزی خاطر نشان کرد: استاندارد یک معجزه اعتماد برای مردم است و باید تلاش شود تا کالا ها هرچه با کیفیت تر تولید شود در ادامه استاندارد مرکزی بیان داشت: استاندارد بسیار حساس است و اگر از زندگی و جامعه حذف شود پیامدها و مخاطرات فراوانی در پی خواهد داشت.
فزاد مخلص الّامه افزود: استاندارد کامل اول کیفیت است و برای رشد اقتصادی باید به این مهم توجه شود.
وی اضافه کرد: استانداردها نهاد تنظیم کننده و بالای سر جریان تولید و توزیع است و این نهاد در استان مرکزی تعامل خوب و سازنده ای با بخش های مختلف دارد.
در ادامه میر نظامی مدیرکل استاندارد استان مرکزی گفت: ضرورت دارد به موضوع استاندارد توجه ویژه شود و همه باید در راستای استاندارد سازی محصولات خدمات و کالاها همکاری نمایند.
وی افزود : حضور کشور و استان مرکزی در بازارهای جهانی متوجه توجه به استاندارد و کیفیت می باشد.
در پایان از مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی ره شازند با اهدای لوح و جایزه تقدیر بعمل آمد.

یکشنبه ۲۰ آبان ۱۴۰۳ • شماره پیاپی ۲۷۹۲

www.roozgarpress.ir

## استانها

## خبر ویژه

**مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان چهارمحال و بختیاری:**

## ۱۱ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال از مطالبات گندم کاران به طور کامل پرداخت شد

چهار محال و بختیاری / سیمین رئیسی
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی چهارمحال و بختیاری در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: با پیگیری های انجام شده ۱۱ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال از مطالبات گندم کاران استان به طور کامل پرداخت و تسویه شد.
یزدان یگانگی گفت: نیاز سرانه گندم چهارمحال و بختیاری ۱۲۰ هزار تن است که تا مین گندم یک میلیون نفر جمعیت این استان از مهمترین وظایف اداره کل غله و خدمات بازرگانی می باشد. یگانگی تصریح کرد: چهارمحال و بختیاری به دلیل آب و هوای سرد، یکی از آخرین استان هایی است که گندم در آن برداشت می شود همچنین، فاصله کم بین کاشت و برداشت در این استان باعث ضرر بیشتر کشاورزان و عقب ماندگی از کشت پاییزه می شود.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی چهارمحال و



**توسط دفتر مرکزی حراست بانک توسعه تعاون با هدف صیانت از سلامت اداری انجام شد؛**

## تشویق و تکریم کارمندان فساد ستیز در کنار تذکر و برخورد با افراد اهمال کار

بانک توسعه تعاون، با بیان اینکه رسالت اصلی دفتر مرکزی حراست، صیانت از سلامت اداری و حفظ حقوق مردم و بیت المال در یک اقدام ستودنی، از کارکنانی که با رد پیشنهادهای دریافت هدایا از سوی مشتریان، عزت نفس و کرامت انسانی خود را پاسداری کرده و مروجان قانون مداری، حراست از سلامت محیط اداری و مقابله با ترویج فساد بودند، قدردانی کرد.
سید حسام الدین طباطبایی مدیر دفتر مرکزی حراست در آیین قدردانی از آقایان بخشایش، سلیمانی، علوی، شعبان و جمالی از کارکنان فناوری اطلاعات و ارتباطات و اداره کل سرمایه گذاری



در سالروز ولادت حضرت زینب (س) انجام شد؛

## برگزاری آئین پنجمین مرحله تقدیر از فرزندان کار آفرین خراسان رضوی

رضوی ؛ ضمن تشکر از همیاری و همراهی دستگاه قضاۀ در زمینه حمایت از جهش تولید و توسعه صنعت، اظهار داشت: هم اینک نسلهای دوم و سوم از کارآفرینان وارد عرصه مدیریتی حوزه صنعت استان شده و عملاً مدیریت واحدهای تولیدی را برعهده گرفته اند و حین کسب تجربه در کنار والدین خود چرخ تولید را میچرخانند، که این اقدام بسیار قابل تقدیر و شایسته است.
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی با استمداد طلبیدن از صنعتگران برای ارتقای سطح تولید و دستگاههای اجرایی رفع موانع صنایع استان، گفت : حضور نسل جوان و نخبه در مدیریت واحدهای تولیدی در شهرکهای صنعتی به دانش بنیانی و سطح واحدهای صنعتی کمک میکند اما در راستای دانش افزایی واحدهای موجود نیز نیازمند همیاری و تجربه کارآفرینان پربا سابقه استان هستیم.



در سالروز ولادت حضرت زینب (س) انجام شد؛

**مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان خراسان رضوی:**

## حضرت زینب اسوه یک زن مسلمان با صلابت اما صبور است

گذاشتند.مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی با اشاره به ویژگی پرستاری حضرت زینب (س) نیز گفت: پرستاری ایشان از حجت خدا در آن شرایط سخت که امام سجداد(ع) را مادرانه پرستاری و جان ایشان را حفظ کردند نیز در جای خود بسیار حائز اهمیت است.
وی ابراز امیدواری کرد که ما نیز بتوانیم با الگو قرار دادن حضرت زینب (س) در جامعه اسلامی در راستای عمل به سیره ایشان گام برداریم.
احمدزاده در بخش دیگری از سخنانش خاطرنشان کرد: امروز ما شاهد خیرات و مضرات و برکات نیت شخصی هستیم که ۶۵ سال پیش وقفی را انجام داده و الان در جمع مانیست و از دنیا رفته است و متولیان آن در حال حاضر خیرات ایشان را انجام می دهند.
وی با اشاره به سخن معصوم مبنی بر اینکه «وقتی انسانی می میرد، با مردن او پرونده اعمالش بسته می شود مگر در سه فرده افزود: یکی از این افراد کسی است که از خود صدقه جاریه بر جای گذاشته و وقتی انجام داده؛ مادامی که این وقف جاری است خیرات و مبرات به او خواهد رسید.
احمدزاده گفت: کسی که معلولیت دارد ممکن است به لحاظ جسمی محدودیتی داشته باشد اما هیچگاه ندیدم به لحاظ روحی بین یک انسان سالم و یک فرد دارای معلولیت، تفاوتی باشد چون روح کامل است لذا اگر فردی دارای معلولیت هست

۸ جمادی الاول ۱۴۴۶ • ۱۰ نوامبر ۲۰۲۴

کوتاه از استان‌ها

با حضور مسئولان مربوطه؛

### ۲ مدرسه در بخش خرقان شهرستان زرننده افتتاح شد

مرکزی / حامد نوروزی

مدارس امام رضا(ع) و امام موسی کاظم (ع) در روستاهای چناقچی و عین آباد بخش خرقان افتتاح شد.
با افتتاح دو مدرسه در بخش خرقان شهرستان زرننده دیگر مدارس کانکسی در شهرستان زرننده وجود ندارد.
آیین افتتاح مدارس امام رضا (ع) و امام موسی کاظم (ع) در روستاهای چناقچی و عین آباد بخش خرقان با حضور معاون سیاسی امنیتی استاندار، نماینده مردم شریف شهرستان های زرننده و ساوه در مجلس شورای اسلامی؛ فرماندار شهرستان زرننده ؛ مدیرکل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان؛ مدیر آموزش و پرورش؛ بخشدار خرقان و جمعی از مسئولین برگزار شد گفتنی است این پروژه های اعتباری بالغ بر ۲ میلیارد تومان و مساحت هر کدام از مدارس ۷۲ مترمربع افتتاح و راه اندازی شد و در سطح شهرستان زرننده با مدارس کانکسی خداحافظی شد.
در پایان لنجایی مدیرکل نوسازی مدارس استان مرکزی به همراه مدیر آموزش و پرورش شهرستان زرننده از تعدادی از پروژه های شهرستان بازدید و از نزدیک جهت رفع مشکلات اتخاذ نمودند.

به مناسبت ولادت با سعادت حضرت زینب (س) رقم خورد؛

### برگزاری جشنواره فرهنگی گردشگری جاده ابریشم سمنان

گروه استانها/ سمنان : جمعه بازار شهر همراه با جشنواره فرهنگی گردشگری جاده ابریشم سمنان به مناسبت ولادت با سعادت حضرت زینب (س) با حضور دکتر حسین موسوی شهردار سمنان و رئیس مرکز بین المللی راه ابریشم ایران، مجید نظری رئیس شورای شهرستان، رضا صباغیان عضو شورای اسلامی شهر، سید کریم محمدی سرپرست سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری سمنان، حسین عرب سرپرست سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی، هادی شهرو مدیر ارتباطات و امور بین الملل شهرداری سمنان و حضور پرشور شهروندان جمعه هجدهم آبان ماه در مجموعه گردشگری تجاری استخر زاوفان همراه با برنامه های شاد و مفرح برگزار شد.
در این جشنواره غرفه های صنایع دستی، غذاهای بومی محلی، پخت نان و گولاج، غرفه مشاغل خانگی و رادیو شهر دایر بود.
در جشنواره فرهنگی گردشگری جاده ابریشم، برنامه های شاد و مفرح شامل اجرای گروه سرود ریحانه های بهشتی، اجرای خواننده باب، مولودی خوانی سید علی اصغر تقوی، اجرای نمایش کودکان عمو برپا، اجرای استند آپ کمدین خاسب و مسابقات برای کودکان و نورافشانی برگزار شد.
در این آیین از محمد صاری سرادور ملی خوراک کشور و نفرت برتر دومین جشنواره گردشگری نان و غذا اقوام و ملل جاده ابریشم تاسکنا همراه با لوح تقدیر و جوایز ارزنده تجلیل شدند.
همچنین از طرف شهردار سمنان و شورای اسلامی شهر به پرستارانی که در جشنواره فرهنگی گردشگری جاده ابریشم سمنان حضور داشتند، هدایایی ارزنده اعطا شد.

با حضور مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران؛

### نشست پیگیری افزایش تولید مناطق نفتخیز جنوب برگزار شد

گروه استانها/ جنوب: نشست پیگیری مباحث اصلی مرتبط با افزایش تولید نفت خام در شرکت های پنج گانه بهره بردار تابعه شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب به ریاست معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، برگزار شد.
در این نشست دکتر حمید بورد مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و مدیران حاضر، فوریت ها و مباحث مهم مرتبط با رفع موانع تأمین کالا و تجهیزات، اجرای پروژه های افزایش تولید و بهره گیری حداکثری از روش های زود بازده را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
توجه به انگیزش کارکنان، تقویت همگرایی و برگزاری جلسات تخصصی موضوعی با هدف دستیابی به راهکارها مناسب به منظور تسریع در اجرای طرح ها و دستیابی به اهداف ترسیم شده ی تولید، بخش دیگری از مباحث مطرح شده در این نشست بود.
گفتنی است در این جلسه، اعضای هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران، مهندس پیرامون – مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره و مدیران ارشد مناطق نفتخیز جنوب حضور داشتند.



### برای مسدود کردن تماس‌های تبلیغاتی چه کنیم؟

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی از برخورد با تماس‌های تبلیغاتی صوتی وارسال کنندگان پیامک‌های مزاحم تبلیغاتی خبر داد.

حمید فتاحی با اشاره به مصوبه اخیر کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات درباره ممنوعیت تماس‌های صوتی تبلیغاتی گفت: به منظور حفاظت از حقوق کاربران در حوزه ICT، مقررات حاکم بر ارائه خدمات محتوای صوتی ارزش‌افزوده تبلیغاتی تصویب شده که براساس آن تماس‌های تبلیغاتی صوتی ممنوع است.

وی با تأکید بر برخورد با متخلفان از سوی رگولاتوری افزود: براساس مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، تمامی دارندگان پروانه ارائه خدمات تلفن همراه موظف شده‌اند که سامانه تشخیص تماس‌های صوتی تبلیغاتی مزاحم و ناخواسته را مطابق با ضوابط ابلاغی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی راه‌اندازی کنند و مانع از راهیابی این‌گونه تماس‌ها در شبکه خود شوند.

فتاحی تصریح کرد: علاوه بر این، اپراتورها موظفند سامانه کشف تخلف پیامکی خود را راه‌اندازی و سیم‌کارت‌های متخلف را شناسایی و آنها را مسدود کنند. کاربران نیز می‌توانند با مراجعه به سایت سامانه ۱۹۵ شکایت خود را درباره دریافت پیامک‌های تبلیغاتی و همچنین تماس‌های صوتی تبلیغاتی ثبت کنند تا از این طریق به شکایت آنها رسیدگی شود.

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی درباره نحوه محدود کردن دریافت پیامک تبلیغاتی از سوی کاربران اظهار کرد: مشترکان تلفن همراه می‌توانند با شماره‌گیری کد دستوری \*۸۰۰# یا مراجعه به اپلیکیشن‌های اپراتور خود، در منوی مدیریت پیامک‌های تبلیغاتی برای غیرفعال‌سازی یا فعال‌سازی دریافت پیامک‌ها اقدام کنند.

#### باگی که باعث اختلال در عملکرد گوشی‌های اندروید می‌شود

کارشناسان به کاربران اندروید در مورد باگی که باعث اختلال در عملکرد گوشی‌ها می‌شود، هشدار داده‌اند.به‌روزرسانی سالانه سیستم‌عامل «اندروید ۱۵» از سوی گوگل، مشکلات زیادی را برای برخی از کاربران گوشی‌های پیکسل ۶ ایجاد کرد، به گونه‌ای که بسیاری از آن‌ها گزارش دادندکه دستگاه‌هایشان از کار افتاده است.

کاربران درراه‌اندازی مجددگوشی خود حتی با استفاده از روش‌های عیب‌یابی استاندارد مشکل داشتند.

در همین راستا، کاربران پیکسل برای گزارش تجربیات خود به انجمن‌های آنلاین هجوم بردند و خاطرنشان کردندکه این نقص ممکن است هنگام فعال کردن ویژگی جدید فضای خصوصی افزایش یابد که به برخی از برنامه‌های خصوصی اجازه می‌دهد در یک منطقه مخفی ایزوله شوند که می‌توان آن را با رمز عبور یا اثر انگشت قفل کرد.

یکی از کاربران در Reddit نوشت: تلفن من کاملاً مرده است، نمی‌توانم آن را با استفاده از روش‌های ارائه شده توسط Google روشن یا راه‌اندازی مجدد کنم.

این شکایات پس از بروز مشکلات مشابه در بین کاربران پیش از این، پس از نصب نسخه‌های بتا وبه‌روزرسانی، تکرار شد. کاربر دیگری به نام GegoByte نوشت: هشدار به همه کسانی که پیکسل ۶ دارند. ویژگی فضای خصوصی را پس از به‌روزرسانی اندروید ۱۵ فعال نکنید.

اگرچه بسیاری از شکایات مربوط به ویژگی فضای خصوصی است، برخی دیگر گزارش دادندکه تلفن‌های آن‌ها به‌سادگی پس از به‌روزرسانی خاموش می‌شوند. در موارد عادی، تلفن Pixel را می‌توان با اتصال به رایانه و فشار دادن دکمه‌های روشن/خاموش و کاهش صدا روشن کرد.

گوگل هنوز هیچ بیانیه رسمی صادر نکرده است؛ اما کارشناسان فناوری به کاربران پیکسل توصیه می‌کنند که به‌روزرسانی‌های خودکار را در تنظیمات خود خاموش کنند تا از به‌روزرسانی‌های اولیه پر از خطا جلوگیری کنند.

برای خاموش کردن به‌روزرسانی‌های خودکار در پیکسل ۶، کاربران باید گزینه‌های توسعه‌دهنده را با رفتن به «تنظیمات» سپس «درباره تلفن» و چندین بار ضربه زدن روی «شماره ساخت» فعال کنند.

سپس می‌توانند به تنظیمات برگردند و روی «سیستم» و سپس «گزینه‌های توسعه‌دهنده» ضربه بزنند تا به‌روزرسانی‌های خودکار سیستم را خاموش کنند.

یکشنبه ۲۰ آبان ۱۴۰۳ • شماره پیاپی ۲۷۹۲

www.roozgarpress.ir

۸ جمادی الاول ۱۴۴۶ • ۱۰ نوامبر ۲۰۲۴

◀ **صاحب امتیاز و مدیرمسئول: وحید ملک** ◀ **چانشین مدیرمسئول: سجاد ملک** ◀ **زیر نظر شورای سردبیری** ◀ **عضو تعاونی مطبوعات کشور** ◀ **شماره پیاپی: ۲۷۹۲** ◀ **مدیر بازرگانی: زهرا قره‌دافی** ◀ **سیاست: بصیرت جعفری**

◀ **اقتصاد و گوناگون: بهاره یوسفی** ◀ **جامعه: مریم کاظمیان فرد** ◀ **نفت و انرژی: سعیده کاظمیان فرد** ◀ **آدرس: تهران - میدان انقلاب اسلامی - خیابان جمالزاده شمالی - تقاطع نصرت - پلاک ۲۷۵ - واحد ۱۷**

◀ **کدپستی: ۱۴۱۸۸۴۴۶۷۸** ◀ **تلفن: ۶۶۹۱۷۳۱۲ - ۶۶۹۱۵۲۶۸** ◀ **دورنگار: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹** ◀ **لینتوگرافی و چاپ: گل‌آذین ۶۶ - ۶۶۷۹۱۳۶۵** ◀ **دفتر تبریز: میدان پیشقدم- خ عطار نیشابوری جنوبی- کوی یاسمن- پ ۱**

#### دریچه علم

## این مکمل‌ها به پیشگیری از سرطان کمک می‌کنند

یک مطالعه جدید ادعا می‌کند که اسیدهای چرب امگا ۳ و امگا ۶ موجود در مکمل‌های روغن ماهی ممکن است به محافظت از افراد در برابر سرطان کمک کند.

محققان دریافتند شرکت کنندگان در مطالعه با سطوح بالاتر امگا ۳ با میزان کمتر ابتلاء به سرطان روده بزرگ، معده، ریه و سایر سرطان‌های دستگاه گوارش روبرو بودند.

به همین ترتیب، سطوح بالای امگا ۶ منجر به کاهش نرخ ۱۴ سرطان مختلف از جمله مغز، ملانوم، مثانه و غیره شد.

«یوچن ژانگ»، محقق ارشد از دانشگاه جورجیا، گفت: «این یافته‌ها نشان می‌دهد که افراد عادی باید روی دریافت بیشتر این اسیدهای چرب در رژیم غذایی خود تمرکز کنند.»

#### عکس روز



#### فصل صید ماهی در مازندران

#### پرده نقره‌ای

#### برجسته‌سازی یک آدرس اشتباه؛

## پاشنه آشیل سینمای اجتماعی کجاست؟



کمدی پرمخاطب را گرفت، پرنزگ تر شد و عده‌ای که تا پیش از آن، از ورشکستگی و رکود سینمای ایران سخن می‌گفتند، بعد از آن‌که دیدند گیشه سالانه سینما، با بیش از ۲۸ میلیون مخاطب، به ۱۲۰۰ میلیارد تومان رسید، کفه انتقادات را به سمت کیفیت فیلم‌ها بردند و از اینکه این استقبال در نتیجه ارکان آثار کمدی رقم خورده، ایراداتی را مطرح کردند. آنها سینمای اجتماعی را به سیبل استدلال‌های خود متصل کرده و با این تغییر فاز، روندی را در پیش گرفتند تا طی آن، مدیریت سینمایی کشور را محکوم کرده و نارسایی‌های موجود در سینمای اجتماعی را به تصمیم‌گیری‌های مدیریتی ارجاع دهند.

در اینکه سینمای اجتماعی، در شکل تولید و عرضه، دچار اشکالات عدیده‌ای است، جای هیچ شکی نیست اما ایراد آن جایی است که چنین اظهاراتی، بیس از آن‌که جنبه حرفه‌ای و دلسوزانه داشته باشد، به محلی برای تسویه حساب تبدیل شده است. در واقع تسویه حساب‌های سینمایی با محوریت سیاست، به سمتی رفته که به جای طرح انتقاداتی کلان‌تر همچون فقر گونه‌ای در سینمای ایران، تنها ژانر اجتماعی که می‌تواند برآیند مناسبی از وضعیت زندگی، معیشت و تصمیمات سیاسی در کشور باشد، به بهانه این دوستان تبدیل شده و طبیعی است که در چنین اتمسفری، کسی سراغی از نبود ژانرهای پرمخاطبی چون اکشن، وحشت و… نمی‌گیرد.

##### آدرس اشتباهی ندهیم

اگر هم بخواهیم ریشه‌یابی کنیم که چرا سینمای اجتماعی نتوانسته هم‌ردیف آثار کمدی دیده شود که این، دیگر نیازی به توضیح و تفسیر ندارد. ضمن اینکه اشکال بزرگ در این زمینه، متوجه سینماگران فعال گونه اجتماعی است که بسیاری از آنها، با کوچ به شبکه نمایش خانگی، سبب شده‌اند تا عرصه سینما، خالی از تولیدات آنها باشد. به‌عنوان مثال تنها طی یک سال اخیر

# روزگار

#### گردشگری

#### دشت برم

#### سرزمین گل‌های وحشی



دشت برم یکی از بزرگ‌ترین و زیباترین دشت‌های ایران و یکی از مناطق طبیعی و دیدنی استان فارس است که در نزدیکی شهرستان کازرون قرار دارد. این دشت با وسعت زیاد و طبیعتی فوق‌العاده، به ویژه در فصل بهار به دلیل رویش انواع گل‌ها و گیاهان دارویی و طبیعی، تبدیل به مکانی دیدنی و بکر برای گردشگران و علاقه‌مندان به طبیعت شده است. دشت برم با جنگل‌های بلوط، تنوع گیاهی و جانوری خاص و متفاوت و طبیعت سرسبز، به مانند بهشتی برای طبیعت‌گردان و عکاسان هم محسوب می‌شود.

دشت برم در شمال شرق کازرون و در حدود ۴۰ کیلومتری از این شهرستان قرار گرفته است. این دشت به دلیل نزدیکی به منطقه حفاظت شده ارژن و پریشان و همچنین جنگل‌های بلوط زاگرس جنوبی، از تنوع زیستی بالا و چشم‌اندازهای زیبایی برخوردار است. با توجه به ارتفاع نسبی دشت برم و موقعیت جغرافیایی که در دامنه‌های زاگرس دارد، آب و هوای آن کاملاً معتدلی بوده و به همین دلیل یکی از بهترین مناطق استان فارس برای گردشگری طبیعی به شمار می‌رود.

##### پوشش گیاهی و جنگل‌های بلوط

دشت برم به دلیل داشتن جنگل‌های بلوط که از مهم‌ترین گونه‌های گیاهی این منطقه هستند، بسیار معروف است. این جنگل‌ها بخشی از روستگاه‌های بلوط زاگرس جنوبی را تشکیل می‌دهند و به همین دلیل، دشت برم را با عنوان بزرگ‌ترین جنگل بلوط ایران هم می‌شناسند. در کنار درختان بلوط، گونه‌های گیاهی دیگری همچون بادام کوهی، ارژن، کبکاک و گون هم در این منطقه به چشم می‌خورند.

در فصل بهار، دشت برم با پوشش سبز و رنگارنگ خود که شامل گل‌های وحشی زیبا هم می‌شود، جبهه‌ای بسیار زیبا، متفاوت و دل‌انگیز به خود می‌گیرد و به یکی از محبوب‌ترین مقاصد برای عکاسی طبیعت و کوهنوردی در میان علاقه‌مندان به این فعالیت‌ها در دل طبیعت تبدیل می‌شود.

##### تنوع جانوری در دشت برم

همان‌طور که در قسمت قبل از به این موضوع اشاره کردیم، این منطقه به دلیل قرار گرفتن در کنار منطقه حفاظت شده ارژن و پریشان، دارای گونه‌های جانوری متنوعی هم است. از جمله جانورانی که می‌توان در دشت برم مشاهده کرد: گراز، روباه، گرگ، شغال، خرگوش و انواع پرندگان مانند عقاب و شاهین هستند. حضور این گونه‌های جانوری به ویژه پرندگان شکاری، جذابیتی خاصی به این دشت بخشیده و علاقه‌مندان به تماشای پرندگان را از هر میدانی به این منطقه جذب می‌کند.

##### جاذبه‌های گردشگری و فعالیت‌های

##### تفریحی در دشت برم

گفتیم که دشت برم یکی از بهترین مقاصد برای انجام فعالیت‌های طبیعت‌گردی و گردشگری طبیعی هم محسوب می‌شود. برخی از فعالیت‌هایی که می‌توانید در این دشت زیبا انجام دهید، شامل موارد زیر هستند. کوهنوردی و پیاده‌روی: به دلیل وجود تپه‌ها و جنگل‌های بلوط، دشت برم مکانی مناسب برای کوهنوردی و پیاده‌روی در دل طبیعت بکر است.

عکاسی در طبیعت: مناظر بکر و دل‌انگیز این دشت در فصل‌های مختلف، به ویژه در فصل بهار و پاییز، روزه‌های عالی برای عکاسی طبیعت و حیات وحش فراهم می‌کنند.

برپایی پیک نیک و کمپینگ: دشت برم فضایی مناسب برای برپایی پیک نیک و کمپینگ است و بسیاری از خانواده‌ها و طبیعت‌گردان در ایام تعطیل به این منطقه می‌آیند تا از طبیعت و آرامش این دشت بهره‌مند شوند. امکان اقامت و برپایی کمپ هم در این مکان وجود دارد؛ اما حتماً پیش از سفر با هدف برپایی کمپ به این منطقه، از وضعیت آب‌وهوایی دشت برم اطلاع پیدا کنید.

تماشای پرندگان: برای علاقه‌مندان به تماشای پرندگان هم دشت برم با تنوع پرندگان خود به ویژه پرندگان شکاری، گزینه‌ای بسیار خوب به حساب می‌آید.